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رئیس‌جمهور اوکراین بار دیگر اعلام کرد فقط اگر آمریکا 
ضمانت‌های امنیتی به کشورش بدهد حاضر است با روسیه 

وارد مذاکره شود!
طی ماه‌های گذشته بارها زلنسکی آمادگی خود را برای مذاکره 
با روسیه با شروطی اعلام کرده است. اصلی‌ترین شروط او پیوستن 
به ناتو یا ارائه تضمین‌های امنیتی فقط از سوی آمریکا است. درباره 
پیوستن به ناتو، این ائتلاف نظامی آب پاکی را روی دست زلنسکی 
ریخته و گفته است از عضویت کیف در این سازمان تا زمانی که جنگ 

خاتمه نپذیرد خبری نیست. اما در مورد درخواست تضمین‌های 
امنیتی از آمریکا‌، کارشناسان بر این باورند که خود این مسئله نشان 
می‌دهد زلنسکی به شدت نسبت به اروپا بی‌اعتماد است و البته به 
خوبی می‌داند که اروپا وزنه‌ای در مقابل روسیه محسوب نمی‌شود و 
تنها آمریکا می‌تواند این تضمین‌ها را ارائه بدهد؛ درخواستی که به 
اعتقاد بسیاری با روی کار آمدن ترامپ عملیاتی نخواهد شد. زلنسکی 
روز گذشته دوباره گفت، فقط چنانچه آمریکا تضمین امنیتی بدهد، 

وارد مذاکره با روسیه خواهد شد.

رسانه‌های لبنانی باز هم از حمات هوایی رژیم 
 صهیونیستی به شرق و جنوب لبنان و پرواز جنگنده‌های آن در 

ارتفاع پایین بر فراز بیروت و ضاحیه جنوبی خبر دادند.
خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد که جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی چهار مرتبه منطقه واقع در حدفاصل شهرک‌های 
»عزهًْ« و »بفروهًْ« در استان النبطیه واقع در جنوب لبنان را 
هدف قرار دادند. همچنین جنگنده‌های رژیم اشغالگر ارتفاعات 
»برکهًْ الجبور« در کوه الریحان واقع در شهرستان »جزین« در 

استان جنوبی را یک بار هدف قرار داده و در بخش شرقی لبنان 
نیز رشته حملاتی علیه منطقه »قرنهًْ‌ام مصطفی« در ارتفاعات 
شهرک »حربتا« و همین‌طور شهرک »قلد السبع« در ارتفاعات 
»الهرمل« واقع در نزدیکی مرزها با سوریه انجام دادند. آن‌طور 
که »ایسنا« نوشته است، خبرگزاری رسمی لبنان در ادامه نیز 
از پرواز جنگنده‌های اسرائیلی در ارتفاع پایین بر فراز بیروت و 
مناطق اطراف آن در ضاحیه جنوبی خبر داد. این رژیم نزدیک 

به 700 بار آتش‌بس را نقض کرده است.

اتحاد کم‌سابقه غرب علیه جنگ تعرفه‌ای آمریکا 
فرانسه: انگشت اروپا روی ماشه است

 قاچاقچیان 50 پناهجو را در لیبی کشتند 
و در گورهای جمعی دفن کردند!

 تروریست‌های کراواتی در سوریه 
حرم حضرت زینب )س( را بستند!

سرویس خارجی-
مقامات اروپایی در موضعی هماهنگ و در 
واکنش به جنگ تعرفه‌ای ترامپ اعلام کردند پاسخ 

ترامپ را »فوراً« و »قاطعانه« خواهند داد.
جنگ تعرفه‌ای ترامپ دوست و دشمن نمی‌شناسد. 
همه باید یا حرف او را گوش کرده و گردن خم کنند 
یا مشمول تعرفه شوند! چین، مکزیک، کانادا، پاناما، هند، 
برزیل و... اتحادیه اروپا هدف جنگ تعرفه‌ای اروپا هستند. 
جدای از تاثیرات سوء این جنگ بر خود آمریکا -از افزایش 
تورم گرفته تا بیکاری کارگران آمریکایی- این جنگ اتحاد 
کم‌سابقه‌ای را هم در خود اروپا علیه آمریکا ایجاد کرده 
است که به تشدید شکاف بین دو سوی آتلانتیک منجر 
شده است. در همین ابتدای کار تهدیدهای اجرا شده و 
نشده تعرفه‌ای ترامپ موجب شده شرکت‌های اروپایی 
برای سرمایه‌گذاری در این کشور با شک و تردیدهای 

فراوانی روبه‌رو شوند.
 »فایننشال تایمز« در گزارشی در همین زمینه نوشته 
است: »در پی تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ که تاکنون 
بعضی از آنها را عملی کرده است، شرکت‌های اروپایی 
از همین حالا خود را برای یک جنگ تجاری و تبعات 
ناشی از آن آماده می‌کنند... تعرفه‌ها باعث ایجاد ابهام در 
مورد سرمایه‌گذاری و چشم‌انداز آن در آمریکا شده است. 
بسیاری از شرکت‌های اروپایی مثل شرکت بزرگ نفتی 
شل نیز در حال بررسی این موضوع هستند که در آمریکا 

حضور داشته باشند یا خیر...«
صف‌آرایی مقابل ترامپ

در جبهه سیاسی نیز رهبران قدرت‌های اروپایی 
موضع سیاسی قاطعی علیه آمریکا اتخاذ کرده‌اند. سران 
اتحادیه اروپا دوشنبه‌ای که گذشت در بروکسل تشکیل 
جلسه دادند و تعرفه‌های آمریکا از مهم‌ترین محورهای آن 
بود. پس از این نشست، »اورسولا فون در لاین« رئیس 
کمیسیون اروپا هشدار داد، اتحادیه اروپا در صورتی که 
هدف تعرفه‌های آمریکا قرار بگیرد، به آن »قاطعانه« پاسخ 
خواهد داد. دیروز هم وزیر‌ خارجه فرانسه »ژان نوئل بارو« 
گفت که فرانسه و شرکایش در اتحادیه اروپا نباید در دفاع 
از منافع خود در مقابل تهدیدهای تعرفه‌ای آمریکا تردید 
کنند. این اظهارات بعد از آن مطرح شد که رئیس‌جمهور 
آمریکا روز پنجشنبه گفت تعرفه‌های جدید 25 درصدی 
بر کل واردات فولاد و آلومینیوم به این کشور -علاوه‌بر 
عوارض موجود- اعلام خواهد کرد که جدیدترین تشدید 

در جنگ تعرفه‌ای است که ترامپ از زمان ورود به کاخ 
سفید علیه شرکا و رقبا به راه انداخته است.

وزیر‌ خارجه فرانسه در پاسخ به این سؤال که »آیا 
تعرفه‌های ترامپ پاسخی در پی خواهد داشت؟« گفت: 
»همین‌طور است... این همان کاری است که دونالد ترامپ 
در سال 2018 انجام داد و ما پاسخ دادیم و باز هم پاسخ 
خواهیم داد«. وی افزود کمیسیون اروپا درباره بخش‌هایی که 
تحت تأثیر پاسخ قرار خواهند گرفت، تصمیم‌گیری خواهد 
کرد. او با بیان این که »آغاز جنگ تجاری علیه اتحادیه اروپا 
به نفع هیچ‌کس نیست« تأکید کرد که »کمیسیون اروپا 
آماده است تا در وقتش ماشه را بچکاند. اکنون زمانش رسیده 
است«. به گزارش فارس پیش‌تر هم رئیس‌جمهور فرانسه 
هشدار داده بود که اگر ترامپ علیه کشورهای اروپایی تعرفه 

تجاری وضع کند، »مقابله ‌به‌مثل می‌کنیم.« 
در همین حال کمیسیون اروپا نیز در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که »اتحادیه اروپا هیچ توجیهی برای اعمال تعرفه بر 
صادرات خود نمی‌بیند. ما برای محافظت از منافع مشاغل، 
کارگران و مصرف‌کنندگان اروپایی در برابر اقدام‌های 

ناموجه واکنش نشان خواهیم داد.«
آلمان: یک ساعته پاسخ ترامپ را می‌دهیم

صدراعظم آلمان نیز هشدار داده است که اگر آمریکا 
بر کالاهای اتحادیه اروپا تعرفه وضع کند، اروپایی‌‌ها »ظرف 
یک ساعت« به آن پاسخ خواهند داد. ایرنا در این باره به 
نقل از رویترز نوشت، شولتس یکشنبه شب در یک مناظره 

انتخاباتی با »فردریش مرتس« رهبر حزب محافظه‌کار 
»اتحادیه دموکرات مسیحی« در پاسخ به این پرسش که 
»آیا اتحادیه اروپا پاسخی به تعرفه‌های احتمالی ترامپ 
دارد یا خیر؟« گفت: »بله. اگر بخواهم به محتاطانه‌ترین 
روش دیپلماتیک سخن بگویم، ما در اتحادیه اروپا در عرض 

یک ساعت وارد عمل می‌شویم.«
انتقام‌جویی شخصی

اما اقدامات ترامپ در حوزه داخلی هم با انتقادات 
گسترده‌ای همراه شده است. برخی رسانه‌ها و کارشناسان 
روی »قدرت بیش از حد ماسک« تمرکز کرده و نسبت 
به تبعات آن هشدار می‌دهند. عده‌ای نیز بر »اخراج‌های 
بسیار گسترده مهاجران و کارمندان دولت سابق« و 
»آزمون وفاداری به ترامپ برای استخدام« متمرکز 
هستند. از آن سو شبکه »سی‌ان‌ان« نوشته است: »با 
گذشت نزدیک به سه هفته از آغاز دوره جدید ریاست‌ 
جمهوری دونالد ترامپ، او همچنان به گسترش استفاده 
از اختیارات اجرائی خود ادامه داده و از این اختیارات 
برای انجام اقدامات تلافی‌جویانه علیه دشمنان سیاسی 
خود استفاده می‌کند که روزهای ابتدائی قدرت‌گرفتن 
ترامپ این انتقام‌جویی رنگ و لعاب شدیدتری داشت. ولی 
شواهد نشان می‌دهد که انتقام‌جویی ترامپ سیری‌ناپذیر 
است که آخرین نمونه‌های آن لغو مجوز امنیتی جو بایدن 
و اعلام برنامه‌هایی برای از بین بردن هیئت‌‌مدیره مرکز 
کندی بود... همه اینها در حالی است که ترامپ تمام این 

انتقام‌جویی‌های شخصی‌اش را به صراحت در رسانه‌ها با 
عنوان تلاش برای ساختن آمریکا به سوی موفقیت و عصر 
طلایی فرهنگ و هنر معرفی می‌کند که در اصطلاح همه 
این افراد مورد انتقام کسانی بوده که مانع رسیدن به این 

عصر طلایی هستند.«
معضلی به نام ایلان ماسک

نفوذ و قدرت فوق‌العاده ماسک در کاخ سفید هم به 
نگرانی‌های فزاینده‌ای در آمریکا دامن زده است. رسانه‌های 
منتقد می‌گویند رئیس‌جمهور واقعی آمریکا ترامپ نیست، 
ایلان ماسک است. روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« در 
مقاله‌ای با عنوان »آیا کسی می‌تواند جلوی سلطه خصمانه 
ایلان ماسک بر دولت آمریکا را بگیرد«، درباره نفوذ فزاینده 
این میلیاردر آمریکایی در دستگاه‌های دولتی ابراز نگرانی 
کرده و نوشته است: »ماسک با حمایت مالی گسترده از 
کارزار انتخاباتی ترامپ نفوذ خود را در دولت افزایش داده 
و تیمی از مدیران فناوری و برنامه‌نویسان جوان را برای 
اجرای برنامه‌ای به نام دپارتمان کارایی دولت به کار گرفته 
است... تیم ماسک به سرعت به نهادهای دولتی آمریکا 
نفوذ، ده‌ها هزار کارمند را اخراج یا تعلیق و به اطلاعات 
حساس مالی و امنیتی شهروندان دسترسی پیدا کرده 

است.«
 به گزارش ایرنا این روزنامه انگلیسی، »افزایش نفوذ 
ماسک در دولت آمریکا« را »عامل نگرانی شدید برخی 
مقامات آمریکایی و شکل‌گیری اعتراضات گسترده در 
واشنگتن، به‌ویژه در میان نمایندگان دموکرات کنگره« 
دانست. »فایننشال تایمز« نوشت: »برخی قضات و 
اتحادیه‌های کارگری به دسترسی ماسک به اسناد 
خزانه‌داری ‌و دیگر دستگاه‌های مهم اعتراض کرده‌اند اما به 
نظر می‌رسد که روند اعتراضات آنها بسیار کُندتر از سرعت 
تحولات مورد‌ نظر ماسک است.« این روزنامه انگلیسی به 
نقل از »برخی اعضای دموکرات کنگره«، اقدامات ماسک 
را در حد یک »کودتا« دانست و نوشت: »با وجود شکایات 
حقوقی و مخالفت برخی مقامات، ماسک همچنان با 
سرعتی بی‌سابقه به تغییر ساختار دولت ادامه می‌دهد 
و بسیاری نگرانند که این تحولات پیامدهای پیش‌بینی 
‌نشده‌ای برای دموکراسی آمریکا داشته باشد.« با این وجود 
روزنامه »گاردین« در مورد اتحاد میان »دونالد ترامپ« و 
»ایلان ماسک« معتقد است که »این دو فرد خودشیفته، 
سرانجام با هم برخورد خواهند کرد و در نهایت از هم جدا 

می‌شوند.«

 بی‌اعتمادی اوکراین به تضمین اروپا 
برای ورود به مذاکره با روس‌ها

 نقض مکرر آتش‌بس در لبنان 
از سوی رژیم صهیونیستی
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سرویس خارجی-
مسئولین امنیتی)!( حرم حضرت زینب علیهاالسلام از سوی 
رژیم الجولانی، به خادمان حرم حمله کرده و درهای این زیارتگاه را 

بسته‌اند، اقدامی که با اعتراض سوری‌ها همراه شده است.
آنچه در سوریه با آن روبه‌رو هستیم »وهابیتِ نقابدار« است که همان 
رفتارهای تکفیری را به صورت تدریجی و پنهانی پیش می‌گیرد! در این نشریه 
بارها خوانده‌اید که تروریستِ تکفیری همان است که بوده! چه کراوات بزند 
و چه پارچه به سر بیندازد، چه ریشش را بتراشد و چه ریش داشته باشد. 
بارها هم به این نکته روشن اشاره شده است که اگر هم فرض بگیریم رهبران 
»هیئت تحریرالشام« که امروز رهبران خودخوانده سوریه هستند واقعاً از 
مشی تروریستی و تکفیری خود عدول کرده‌اند، این رهبران چگونه می‌توانند 
نظر و روش پیاده‌نظام و طرفدران خود را که با مزخرفات امُوی و تکفیری 
مشغولند تغییر دهند؟! حالا خبر می‌رسد که شورشیان حاکم بر سوریه 
علی‌رغم تضمین امنیت حرم حضرت زینب)س( از سوی رژیم الجولانی، به 
خادمان حمله کرده و درهای حرم را بسته‌اند. اقدامی که با اعتراض سوری‌ها 
همراه شده است. آن‌ها مدعی شده‌اند اداره حرم باید زیرنظرشان باشد و با 
این کار)تعطیلی( از حرم در مقابل داعش دفاع می‌کنند! با این‌حال امام 
جمعه حرم زیربار نرفته و تأکید کرده که حرم باید دست شیعیان بماند. 
همچنین، »معاویه محمد الشامی«، ملقب به ابویزید، که با حکم »ابومحمد 
الجولانی« سرپرست اداره حرم شده است گفته که درهای حرم به شرط 
»خلوت‌ماندن« صحن باز می‌شود! پیشتر نمازهای جماعت در حرم برگزار 
می‌شد و در ایام مناسبتی برای برپایی جشن تا پاسی از شب زائران در این 

آستان حضور داشتند.
الشرع در حال مبارزه با گروه‌های تروریستی!

با این مشی حاکمان سوریه، »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه 
و از متهمان ردیف اول دخالت در بلوای سوریه، اعلام کرده است: »ما ایمان 
داریم که سوریه به زودی زود تحت مدیریت احمد الشرع )ابومحمد الجولانی( 
روی ثبات را خواهد دید... الشرع اکنون در حال مبارزه با گروه‌های تروریستی 
است که هیچ جایی در سوریه ندارند.«)!( آن‌طور که »شفقنا« نوشته است، 
وی در پایان اظهار داشته است که: »نباید هیچ گروه مسلحی خارج از ارتش 
سوریه که برای تضمین ثبات دائم در این کشور تشکیل می‌شود، وجود 

داشته باشد...«
صهیونیست‌ها ۹ پایگاه نظامی ساختند

خبر دیگر نیز آنکه در شرایطی که حاکمان خودخوانده سوریه مشغول 
مکیدن خون مردم، به ویژه اقلیت‌های مذهبی هستند، ارتش رژیم 
 صهیونیستی ۹ پایگاه نظامی در منطقه حائل با سوریه ایجاد کرده است. 
بر اساس گزارش »شبکه ۱۲« رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم ضمن اعلام 
این خبر اعلام کرد که صهیونیست‌‌ها تصمیم دارند دست‌کم تا پایان ۲۰۲۵ 
 در آنجا بمانند. این شبکه همچنین اعلام کرد که نیروهای صهیونیستی 
هر روزه اقدام به یورش به پایگاه نظامی سابق سوریه می‌کنند. گفتنی است، 
این پایگاه‌های نظامی در منطقه‌ای از جبل‌الشیخ سوریه تا مثلث مرزها در 
جنوب جولان متمرکز است. پیش از این اقدام، ارتش رژیم صهیونیستی 
صدها هدف نظامی سوریه از جمله جنگنده‌ها و ناوگان دریایی و پدافندهای 
هوائی و موشک‌ها و... سوریه را منهدم کرد و باعث شد سوریه حدود 9۰ 
درصد از توانمندی‌های نظامی خود را از دست بدهد. همه این اقدامات جلوی 

چشم جولانی انجام شد!

منابع رسمی لیبی می‌گویند حدود ۵۰ جسد را در دو گور جمعی واقع 
در صحرای جنوب‌‌شرق این کشور کشف کرده‌اند که پیش‌بینی می‌شود این 
اجساد مربوط به مهاجرانی باشند که سعی داشتند خود را به اروپا برسانند. 
طی سال‌های گذشته صدها مهاجر که تلاش داشتند خود را به اروپا برسانند 
در دریای مدیترانه غرق شده‌اند. گسترش این مرگ‌و‌میرها باعث شده است مدیترانه 
را گورستان مهاجران بدانند. لیبی یکی از این کشورهاست که طی سال‌های گذشته 
سواحل آن همواره شاهد اجساد مهاجران غیر‌قانونی بوده است. به گفته گروه‌های 
حقوق بشر و کارشناسان سازمان ملل، حتی مهاجرانی که در این مسیر پرخطر 
دستگیر و به لیبی بازگردانده شدند از جمله زنان و کودکان، در بازداشتگاه‌های دولتی 
نگهداری می‌شوند که در آنجا نیز از آزار و شکنجه، تجاوز جنسی و اخاذی در امان 
نیستند. از سوی دیگر گزارش‌ها نشان می‌دهد غرق شدن در دریا تنها علت مرگ این 
پناهجویان نبوده است و باندهای قاچاق انسان نیز در کشتار آنها دست داشته‌اند. در 
همین راستا رسانه‌ها از کشف دو گور دسته‌جمعی در لیبی خبر می‌هند. به گزارش 
ایرنا به نقل از رسانه‌های محلی اداره امنیت لیبی روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، 
در اولین گور دسته‌جمعی که روز جمعه در مزرعه‌ای در جنوب‌شرقی شهر کوفره 
کشف شد ۱۹ جسد پیدا شده و مقامات آنها را برای کالبد‌شکافی بردند. به گفتۀ 
مؤسسه خیریه العبرین که به مهاجران در شرق و جنوب لیبی کمک می‌کند، ظاهراً 
برخی از قربانیان قبل از دفن در این گور دسته‌جمعی، هدف گلوله قرار گرفتند و 
کشته شدند. »یورو نیوز« به نقل از محمد الفاضل، رئیس اداره امنیتی در کوفره 
همچنین اعلام کرد که پس از حمله به یک مرکز قاچاق انسان، یک گور دسته‌جمعی 
دیگر با دست‌کم ۳۰ جسد در همین منطقه پیدا شده است. بازماندگان این مرکز 
قاچاق گفتند که نزدیک به ۷۰ نفر در قبرها دفن شده‌اند و مقامات همچنان در حال 
جست‌وجوی منطقه هستند. بر اساس این گزارش پیش از این نیز بارها گورهای 
دسته‌جمعی مهاجران در لیبی کشف شده است. سال گذشته، مقامات اجساد 
دست‌کم ۶۵ مهاجر را در منطقه »شعیریف«، در ۳۵۰ کیلومتری جنوب طرابلس 

از زیر خاک بیرون آوردند.


